
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. A f A]

Oggetto: Presa d'atto verifica Collegio Tecnico - Dott.ssa Adriana
Cuspilici.

SETTORE
Bilancio
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per
Riscontro..

Il

l'Ufficio

Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquida/ione nc

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)
Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.sj>ft Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 11 * LU6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13
del 09 gennaio 2013

Con la presenza del:

Drettore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



2

Visto l'art. 3 comma 1, l'art.4 comma 2, l'art.5 comma 5 del CCNL 1998/2001 -

biennio economico 2000/2001, nonché Part.28 del CCNL 2002/2005 della Dirigenza

Medica che disciplinano rispettivamente il passaggio alla fascia superiore

dell'indennità di esclusività e le modalità di acquisizione dell'indennità di equiparazione,

per i Dirigenti non responsabili di Struttura Complessa;

Preso atto che l'acquisizione delle indennità di cui sopra risulta subordinata

all'esito positivo della verifica da parte del Collegio Tecnico, di cui all'art.28 del CCNL

stipulato il 03/11/2005;

Vista la nota prot.n.!237/DSA del 28/05/2013 con la quale il Collegio Tecnico

dell'Azienda ha provveduto a trasmettere il verbale n.10 , dal quale si rileva l'avvenuta

verifica del personale Medico, effettuata in data 27/05/2013, così come previsto

dalle norme sopra citate;

Ritenuto di dovere prendere atto del giudizio favorevole espresso da detto

Collegio, tra l'altro, nei confronti della Dott.ssa Cuspilici Adriana, nata il 02/05/1961,

Dirigente Medico presso la Sede Centrale-Direzione Sanitaria, sottoposto a verifica,

al fine dell'attribuzione delle indennità di esclusività (>15 anni), come si evince dal

verbale allegato, maturata in data 01/08/2012;

Atteso che il decreto legge n.78 del 31/05/2010, convertito nella legge

30/07/2010 n.122, in materia di contenimento delle spese di personale delle

amministrazioni pubbliche per i dipendenti delle Regioni e delle Province autonome e

del Servizio Sanitario Nazionale, introduce, tra l'altro, il blocco triennale,

relativamente agli anni 2011 - 2012 -2013, anche in relazione alle variazioni in

aumento del trattamento economico derivanti dall'acquisizione di fasce superiori, tra

le quali le indennità sopraindicate;

Considerato che il Dirigente Medico sopraindicato, avendo maturato l'indennità

di esclusività in data 01/08/2012, non può percepire gli emolumenti spettanti, atteso

che alla verifica positiva conseguono, a causa del blocco triennale, solo effetti

giuridici e non economici;



3

Ritenuto, pertanto, prendere atto dell'avvenuta verifica da parte del Collegio

Tecnico per il Dirigente di cui sopra;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane che, con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne

attesta la la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

Per quanto in premessa citato che qui di seguito si intende trascritto:

- Prendere atto dell'avvenuta verifica nei confronti della Dott.ssa Cuspilici

Adriana Giuseppina, nata il 02/05/1961, Dirigente Medico presso la Sede Centrale-

Direzione Sanitaria, effettuata dal Collegio Tecnico, giusta verbale n.10 del

27/05/2013, ai fini dell'attribuzione dell'indennità di esclusività (> 15 anni), maturata

in data 01/08/2012, ai sensi dell'art.3 comma 1, dell'art.4 comma 2, dell'art.5 comma 5

del CCNL 1998/2001-biennio economico 2000/2001 e dell'art.5, comma 1 e

dell'art.12, comma 1 del CCNL II biennio economico 2008-2009, nonché dell'art.28

del CCNL 2002/2005 della Dirigenza Medica;

- Sospendere nei confronti del Dirigente Medico di che trattasi la corresponsione

delle competenze spettanti per effetto del blocco economico triennale (2011-2012-

2013) introdotto con decreto legge n.78 del 31/05/2010, convcrtito nella legge

30/07/2010 n.122, atteso che alla verifica positiva conseguono solo effetti giuridici

e non economici.

Il Responsabile del Settore AA.GG.
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa fiaetana Bonanno)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosan^b'Ippolito)

II COMMISSARIO-I TRAORDINARIO

( Dott. Angejl' > Pellicano)

II Segretario verbalizzante


